Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад № 219»
350904, Краснодарский край, г. Краснодар, хутор Копанской, ул. Центрадьная, 39

тел. 8 (861)229-90-18

Приказ

от «24» января 2023 | 38/1- ОД

«О создании рабочей группы по приведению ООП в соответствие с ФОП в МБДОУ

МО г. Краснодар «Детский сад № 219»

В соответствии:` с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью |1
Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», с
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования», с
приказом департамента образования администрации муниципального образования город
Краснодар от 20.01.2023 № 51 «Об организации работы по внедрению федеральной
образовательной программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях муниципального образования город Краснодар на 2023
год», в целях приведения основной образовательной программы МБДОУ МО г.
Краснодар «Центр - детский сад № 127» в соответствие с федеральной образовательной
программой дошкольного образования (далее ФОП ДО)

ПРИКАЗЫВАЮ:

|. Организовать в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 219» работу по
разработке ООП на основе ФОП с целью приведения ООП в соответствие с ФОП ДО к
01.09.2023.

2. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП в соответствие с ФОП ДО
(приложение 1).

3. Утвердить и ввести в действие с 01.02.2023 «Положение о рабочей группе
по приведению ООП в соответствие с ФОП ДО» (приложение 2).

4. Утвердить Дорожную картупо переходу к осуществлению внедрения ФОП
ДО(приложение 3).

5. Утвердить план-график по переходу к осуществлению внедрения ФОП
ДО(приложение 4).

6. Рабочей группе: |
У осуществлять свою деятельность по плану-графику и положению о рабочей

группе, утвержденному настоящим приказом;
У руководствоваться в своей деятельности федеральной — образовательной

программой дошкольного образования, действующим нормативными — актами,
разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти
субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования;

У при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей

администрации детского сада и педагогического совета;

У решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-

графиком.

7. Модератору официального сайта Дмитриевой А.Д. разместить дорожную карту

на официальном сайте МБДОУ.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ь

"и

„Ч а в ПС.д |, ЭВ
С? у" Г) я В | Г»

я А» \ 0 | - - “г

р © \! 7 Ш Ч

0” о. = Л ьнм РР | Г Ч

«КОЛЕНО оо, бо,

аВ Ш Н ) ИИ
” > 3, * Г — бя’ В “” “ Га, ^^ Рая уз СВ Ж д: ©й Р Ра

ый ь" # й | ‚к | “о Ра р,

©
Ги „т г", Ач ‚ ы ГРЗЯ 6 \с

Ар Ооо” садмн 3л., ° й г,“

А Эа

ь. Ё * "+ й м я Ой С. = \

жи —= ыы 4 3 в «* „“ ”., 4 г. Краснодар БОНО ослом 3. о
„=, | НЫ" ау й —'

Го” Уи пита -

| о ЧВЫВ т К

е Наш чо: „о «Детский сад № 219» НоЗан сев О.Э. Гончарова
ь^. -- "= ! |

Де ок ПО КК
15 ий! ` ‚3 7 Г 7, * „© НВ

\@ «& 5 «О, „а ° [8
ВЯ су, ' ао 7 # /

' К. т о7 © оо#с- `` д

ы о ^. и “0 Е Ра
м “у, ЕГО ИЩИ Зы ч

РС Йр Ш учи! В И
? ^ 2», Ш ‘7 и „4

“Эт ‚>
В ео 0 агаив ия